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Tutkimusasetelma

ÅTutkimuksen tavoite oli selvittää käyttöä ja käsityksiä sosiaalisesta 
mediasta sekä hyödyntämistä liike -elämän eri tarpeissa.

ÅSamalla haluttiin selvittää mahdollisia syitä ja tunnistaa esteitä miksi 
sosiaalisen median hyödyntäminen liiketoiminnan tukena on 
lisääntynyt hitaasti yrityksissä.

ÅKyselyn vastaajat edustivat yritysjohtoa, liiketoimintavastuullisia 
päättäjiä, markkinointi - ja viestintäjohtoa tai osaamisen kehittämisestä 
ja koulutuksesta vastaavia henkilöitä. 

ÅSosiaalinen media yrityskäytössä ïtutkimus toteutettiin syyskuun 2009 
aikana verkkopohjaisena kyselynä Prewisen asiakas - ja 
markkinointirekisterien kontakteille.

ÅTuloksia tullaan käyttämään Prewisen ja asiakasyritysten välisessä 
yhteistyössä. Tarkoitus on tukea ja kannustaa yrityksiä hyödyntämään 
sosiaalista mediaa liiketoiminnan tukena entistä 
ennakkoluulottomammin ja tätä kautta tukea osaamisen kehittämistä 
yrityksissä.
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Vastaajien taustatiedot

ÅVastaajien määrä 760 henkilöä

ÅValtaosa vastaajista isojen työnantajien (yli 500 hlö) väkeä 
64% ja yksityiseltä sektorilta 74%

Å 78% vastaajista yli 250 hlö olevista yrityksistä

ÅAsemaltaan asiantuntijoita 45% ja keskijohtoa 33%

ÅKeski - ikäiset vahvasti edustettuna (35 -44 36% ja 45 -54 
31%). Silmiinpistävää oli nuorison 18 -24 (2 vastaajaa!) 
puuttuminen ja vain 18% oli 24-34 vuotiaita. Tämä 
selittänee myös osaa tuloksista.

ÅKohderyhmänä päättävässä asemassa olevat henkilöt

ÅNaisia 60%, miehiä 40%
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Vastaajien ikäjakauma
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Sukupuolijakauma
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Tulokset: Sosiaalisen median käyttö ja 
rajoitukset

ÅVastaajista vain 21% ei käytä sosiaalisia medioita lainkaan

ÅSekä työajalla että vapaa -ajalla käyttää 46%, vain työajalla käyttäjiä 
6%

ÅTyöpaikoista 72% sallii työajalla esim. Facebookin käytön, tosin 20% 
vastaajista ei tiedä mitä on ohjeistettu. Vain 8% vastaajista sanoo, 
että Facebookin käyttö on kielletty työajalla.

ÅEniten kiellettyä on Facebookin ja YouTuben käyttö työajalla .

Å Tämä perusteltua, vaikka molemmille on löydettävissä myös hyötykäyttö 
työyhteisön sisällä. 

Å Ongelma lienee pelko työajan hukkaamisesta eikä hyötypuolia mietitä

ÅErilaiset blogit ja Linkedin hyväksytyimpiä työkäytössä , samoin 
erilaiset pikaviestimet ja Twitter

Å Kaikkien kanssa voi haaskata aikaa, joten kyseessä on mielikuvaongelma 
sekä kyse luottamuksesta työyhteisössä. Yhtä lailla jokaisen kautta voi 
yritykselle haitallista tietoa valua ulos

ÅOsaa rajoituksista yritykset perustelevat kapasiteettiongelmilla ja 
tietoturvariskeillä
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Sosiaalisen median käyttö
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Tulokset: Sosiaalisen median käyttö ja 
rajoitukset

ÅKäytön vaikutus työtehoon työajalla

ÅVastanneista 54% on sitä mieltä ettei sosiaalisella medialla ole 
vaikutusta työtehoon

ÅKuitenkin 21% kokee sen lisäävän ja 13% vähentävän 
työtehoa

ÅOhjeistus koskien henkilöstön osallistumista julkisiin 
sosiaalisiin medioihin

ÅYrityksistä 56% ei ole määritellyt ohjeita osallistumisesta 
julkisiin sosiaalisiin medioihin, jotka olisivat henkilöstön 
tiedossa 

Å37% on olemassa jokin ohje tai selkeä käytäntö löytyy
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Sosiaalisen median vaikutus työtehoon
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Tulokset: poimintoja organisaation ja johdon 
suhtautumisesta sosiaaliseen mediaan

Å Ylin johto ei ymmärrä sosiaalisen media etuja, koska kukaan ei ole heille esittänyt muutakaan. Asiantuntijat ovat taas 
verkottuneita ja osaavat käyttää sosiaalista mediaa sekä näkevät niiden hyödyt.

Å Ylin johto suhtautuu sosiaalisiin medioihin positiivisesti, ja haluaa organisaation perehtyvän uusiin trendeihin, koska 
niissä piilee mahdollisuus tehdä uutta businestä . Työntekijät ovat kiinni työn tekemisessä ja seuraavat medioita vain 
rajallisesti.

Å Nuoremmalle väelle sosiaaliset mediat ovat luonteva kanava ja käyttävät sitä paljon.  Vanhemmat polvet 
varautuneempia. Koen, että nämä mediat kuuluvat enemmän sinne henkilökohtaisen elämän piiriin, eivät työntekoon.

Å Perinteiset viestintämuodot jyräävät vielä, työntekijän ikä vaikuttaa paljon - mitä ylempänä ollaan organisaatiossa sen 
vanhempaa väkeä. Nuoremmille sos. media on arkipäivää

Å Organisaatiossamme suhtaudutaan sosiaaliseen mediaan erittäin myönteisesti ja sen eri alueet ovat meille tärkeitä 
tiedonlähteitä ja tiedonjako & markkinointikanavia

Å Sosiaalisia medioita tunnetaan yrityksessämme huonosti, ja vielä huonommin ymmärretään niiden mahdollisia 
käyttötapoja yritystoiminnassa. 

Å Ylimmän johdon on helppo puhua sosiaalisen median hyvistä puolista, mutta perustoimihenkilö joutuu usein vaikeiden 
valintojen ja ongelmien eteen, kun yrittää soveltaa johdon visioita käytäntöön. 

Å Ylin johto ei varmastikaan osaa tiedostaa hyötyjä ja huonoja puolia niin tarkasti kuin varsinaista kenttätyötä tekevät. 
Todennäköisesti ylin johto vierastaa sosiaalisen median käyttöä pitäen sitä turhana jne.

Å Yleensä johto on viimeinen, joka hyväksyy jotain mitä on ollut pitkään kiellettynä, vaikka ajatkin muuttuvat. Toinen 
vaihtoehto on, että johto keksii asian, ja vie sen väkisin alas organisaatioihin.

Å Sosiaalisten medioiden etuja ei ole vielä ymmärretty ja niitä pidetään lähinnä vapaa -aikaan sopivina välineinä.

Å Suhtautuminen on myönteistä, mutta halutaan edetä varovasti.

Å Ohjeistuksen puute ja asian uutuus askarruttaa johtoa

Å Ylin johto ei välttämättä työnsä puolesta ko. välineitä käytä, asiantuntijat ja asiakastyössä olevat muut kyllä hyötyvät 
sos.median välineistä päivittäisessä työssä.
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Tulokset: poimintoja organisaation ja johdon 
suhtautumisesta sosiaaliseen mediaan

Å Kun ei saa käyttää, ei ole paljon kokemuksiakaan

Å Yleisesti pelätään sitä, että se vie työaikaa ja tehokkuus laskee. 

Å Asiantuntijoille on suoraan hyötyä työssään ko. medioista

Å Pääsääntöisesti varmasti positiivinen suhtautuminen. Ehkä tietoa ei ole vielä tarpeeksi: outoa, joten ei 
uskalleta ottaa kaikkea hyötyä käyttöön.

Å Ei meillä johto ymmärrä näistä asioista mitään, tai ei ainakaan mitään busineksen kannalta.

Å En ole kuullut minkäänlaisia keskusteluja tai mielipiteitä asiasta organisaatiossani

Å Keskustelu on vasta alkamassa, asia on varsin uusi. Periaatteessa suhtautuminen myönteistä, mutta vaatinee 
vielä pelisääntöjä, esim. miten haluamme näkyä ja miten sosiaalista mediaa saa työaikana käyttää. 

Å Kaikissa yksiköissä ei ymmärretä täysin sosiaalisen median merkitystä oikein käytettäessä. Johdon ja 
varsinkin keski - johdon näkemys on usein melko vanhanaikainen...

Å Monet käyttävät sosiaalista mediaa vapaa -ajallaan ja joissain projekteissa se onkin käytössä. En ole kuullut 
negatiivisia kommentteja aiheesta.

Å Johdon edustajista pääsääntöisesti ketään ei näy yhteisöllisissä palveluissa rekisteröityneenä. Muilla tasoilla 
se on enemmänkin sääntö kuin poikkeus.

Å Asiantuntijatehtävissä työskentelevät ovat ennakkoluulottomimpia. Ylin johto suhtautuu periaatteessa 
positiivisesti, mutta jarruna on, miten hallita tilanne tietoturvallisuuden, tietoverkon kapasiteetin ja työajan 
käytön suhteen.

Å Meillä työnantaja tukee erittäin avoimesti uusien kommunikaatio menetelmien käyttöä ja hyödyntämistä.

Å Sosiaalisen median tiedoista ei ole riittävästi vielä tuntemusta yrityksessämme. Näin ollen niitä ei osata 
hyödyntää, jos jotain alallemme tärkeää olisikin.

Å Organisaatio on varsin vanhakantainen ja näiden välineiden tuntemus on henkilöstössä heikko.
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Päätöksenteko ja käytön 
hyödyntäminen

ÅKuka päättää organisaatiossa sosiaalisen median käytöstä oli 
hyvin hajanaista eli keskitettyä päätöksentekoa ei vielä ole tai 
ei osata nähdä mihin sitä käytettäisiin!

Å=> ei mielletä businesstyökaluksi vielä

ÅMihin käytetään oli myös hyvin hajanaista, käyttö laidasta 
laitaan. Lähinnä viestintään ja erilaiseen markkinointiin ja vain 
15% henkilöstön koulutukseen

ÅVastaajien mielestä 44%:ssä työpaikoista sosiaalista mediaa ei 
hyödynnetä mitenkään työkäytössä

ÅKuitenkin kysyttäessä uskooko vastaaja oman organisaation 
lisäävän sosiaalisen median käyttöä liiketoiminnan tukena 
tulevaisuudessa

ÅVastaajista 68% uskoo käytön lisääntyvän seuraavan 2 vuoden 
aikana

ÅVastaajista 30% uskoo käytön lisääntyvän seuraavan 6 kk aikana
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Suurimmat hyödyt vastanneiden 
mukaan

Å Nopea viestiminen joukolle, suuren joukon tavoitettavuus

Å Madaltunut vuorovaikutuskynnys, parempi vuorovaikutus

Å Kollegoiden välinen osaamisen jakaminen, best practise sharing

Å Verkostoituminen, kaksisuuntainen viestintä

Å Henkilöstön yhteisöllisyyden kokemuksen lisäys hajautetussa työssä; tiedonkulun 
tehostuminen; hiljaisen tiedon dokumentointi esim. wikien kautta

Å Parempi ja nopeampi informaation kulku

Å Kustannussäästöt ja helppous

Å Verkottuminen, tiedonsaanti, Yhteistyön helpottuminen, työn tehostuminen, parempi 
tiedonvälitys, tiedon vapaa liikkuvuus

Å Hierarkiat madaltuvat ja osallistaminen lisääntyy sekä crowdsourcing tulee mahdolliseksi, 
Tiedon välitys ja yhteisöön kuuluvuuden tunne

Å Ajan - ja kustannusten säästöt

Å Suurin hyöty on tavoitettavuus, kun kaikki ovat samalla foorumilla

Å Välineiden maksuttomuus ja helppokäyttöisyys

Å läpinäkyvyys, palautteen saaminen, osallistuminen, nopeus

Å Innovatiivisuuden edistäminen

Å Tiedonkulku nopeutuisi, toivottavasti. Läpinäkyvyyden lisääminen.

Å Paljon myºs òei mitªªnò vastauksia
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Käyttö ja hyödyntäminen työssä

ÅMihin vastaajat sosiaalisia medioita käyttävät

ÅVerkostoitumiseen

ÅYhteydenpitoon ystäviin, erityisesti harvemmin nähtäviin

ÅJakamiseen, useimmiten omien valokuvien

ÅVastaajilla, joilla sosiaalinen media oli työkäytössä, 
käyttökohteita oli jokapäiväisessä työssä paljon

Åmm. työryhmäohjelmistot, jaetut kalenterit ja dokumentit sekä 
niiden kollektiivinen työstö, tiedonhankinta ja työhön liittyvät 
uutiset (ulkoiset ja sisäiset blogit ), keskusteluja kollegoiden 
kanssa yrityksen sisällä

ÅHeijastelee suunnitelmallista käyttöä

ÅHyödyt tunnistettu

ÅVakavaa businesskäyttöä, ei enää vain huvittelua  
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Syitä tai esteitä käytölle 1/2

ÅMielletään selkeästi vapaa -ajan jutuksi, jolloin ei ole aikaa, ei haluta 
uhrata vapaa -aikaa, ei kiinnosta opetella tai käyttää kotoa, 
yksityisyyden suoja ja tietoturva ongelmat jne.

ÅMielletään vapaa -ajan kuvioksi, jossa sos. mediaan kuluva aika on 
omaa aikaa ei työaikaa

ÅTodella moni käyttää sos. Mediaa, mutta mieltää sen vain omana 
yksityiskäyttönä ja henkilökohtaisten verkostojen ja vapaa -ajan 
tietojen levityksenä

Å=> Vain harvahkoja mainintoja selkeästä työkäytöstä työajalla, jolloin 
ajankäyttö, hyödyllisyys ja mielekkyys olisivat eri luokkaa. 

ÅMuutamat työkäytön ja työajan puitteissa tapahtuvan käytön 
mainitsevat ovat selkeästi oikeilla jäljillä ja osaavat analysoida ja 
nähdä sosiaalisen median edut työkäytössä. He ovat kuitenkin selkeä 
vähemmistö, arviolta korkeintaan 5 -10% vastaajista. 
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Syitä tai esteitä käytölle 2/2

Å Ei aikaa

Å Lopettaisin, jos näkisin tuttuja enemmän F2F, halu 
hoitaa suhteita kasvotusten

Å Ei kiinnosta yhtään

Å Ei tietoinen, ei osaa käyttää

Å Uusi media, kerää rohkeutta tutustua

Å Kaikkeen ei ehdi, moraali estää käytön työpaikalla

Å Ei tarvetta, muut keinot ja välineet riittävät 
(puhelin, sähköposti tms.)

Å Ei halua levitellä omia asioita verkossa, oma 
yksityisyys kärsii

Å Tietosuoja/ turvallisuus arveluttaa

Å Tarpeettomia, hyöty olematon

Å Kollektiivisen tyhmyyden haitat

Å Hyötysovellukset puuttuvat/ ei ole löytänyt niitä

Å Tietotulva, sen välttämiseksi ei osallistu/ käytä

Å Työpaikalla kielletty/rajoitettu

Pohdintoja
Osaaminen ja tietoisuus 
sosiaalisesta mediasta 
olemassa. Miten kääntäisi 
mindsetin hyväksymään myös 
ammattimainen käyttö ja 
valjastaisi sen nyt 
hyödyntämään työyhteisöjä?

Ideoita & ajatuksia
Työyhteisöjen sisäiset 
sosiaalisen median työkalut 
kªyttººn, ei julkiset òhºmpªtò, 
selkeä työkäyttö, luvallista 
toimintaa työajalla, selkeämpi 
speksi tai toiminta -ajatus 
mihin sosiaalista mediaa voisi 
työpaikalla hyödyntää.
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Analyysiä ja johtopäätöksiä 1/3

ÅValtaosalla vastaajista oli jonkinlainen käsitys ja ajatus mitä 
sosiaalinen media on eli aiheen tunnettuus melko hyvä

ÅKuitenkin käsitys siitä mitä sosiaalinen media tarkalleen on ei ole kovin 
kirkas

ÅSelkeästi eniten mainittu yksittäinen media oli Facebook

Å Noin 70 -80% vastaajista mainitsi Facebookin , jos sanoi käyttävänsä 
sosiaalista mediaa

Å Myös Linkedin , Twitter , eri blogit ja erilaiset chat/messaging ohjelmat saivat 
mainintoja 

Å Lisäksi Plaxo , YouTube , Tripadvisor , Xing , Wikipedia , Doodle , Dopplr jne.

ÅVastaajaryhmä selvästi polarisoitunut kolmeen:

Å Heavy userit (monta esimerkkiä, aktiivisia, hlömäärä pieni)

Å Normikäyttäjät (pari esimerkkiä, käyttää jonkin verran, tietoisuus hyvä, 
käyttää sekä töissä että vapaa -ajalla, hlömäärä iso)

Å Epäuskoiset/tietämättömät (ei tunne, ei käytä, epäluuloisia, todennäköisesti 
alhainen Web 1.0 käyttö myöskin, hlömäärä pieni)
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Analyysiä ja johtopäätöksiä 2/3

Å Ajatus sosiaalisesta mediasta on sidonnainen enimmäkseen vapaa -ajan käyttöön. 
Työajalla saa useimmissa paikoissa rajoitetusti käyttää, mutta silloinkin käyttö 
enemmän hupia kuin työsidonnaista. Osalla oli hyviä ideoita miten voisi käyttää oman 
työn tukemiseen.

Å Käyttäjillä kokemuksia enimmäkseen julkisista ja ilmaisista sosiaalisen median 
palveluista/ työkaluista eli Internetin puolelta. Harvassa paikassa oli vielä otettu 
käyttöön intranetin sisäpuolisia sosiaalisia medioita hyötykäyttöön; pikaviestimet, 
wikit , blogit

Å LinkedIn mielletään selvästi ammatilliseksi ja hyväksytymmäksi siinä missä Facebook
on vapaa -aikaa, Twitter osuu välimaastoon, mutta yllättävän paljon mielletään 
business työkaluksi. Wikipedia mainittu tiedonhaun esimerkkinä.

Å Yllättävän vähän mainintoja Plaxo & MySpace , Google Docs , Delicious , Flickr , TripIt , 
Digg , Blogger tai edes YouTube eli ilmeisesti Suomessa ei käytetä, tunneta tai mielletä 
sosiaalisen median piiriin. Toinen tulkinta on, että keski - ikäisille ei tuttua, mutta 
nuoremmille (jotka vastaajista puuttuvat) tutumpia.

Å Selvästikään IRC tai Habbo Hotel eivät ole vastaajien mielessä 

Å Myºs Web 1.0 aikaiset News Groupit (ònyyssit ò) tai vastaavat palvelut eivªt ole 
mainittuina (ei mielletä sos mediaksi tai enemmistö vastaajista on tullut myöhään 
tietotekniikan piiriin eikä tunne niitä)

Å Vain hyvin harvoja mainintoja mm. SharePointista eli yrityskohtaiset ratkaisut ovat 
vasta harvoissa paikoissa. Useimpien mielikuvat siis julkisista palveluista.

Å Todella vähän mainintoja Second Life ympäristöstä! 
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Analyysiä ja johtopäätöksiä 2/3

Å Selvästi näkyy, että työyhteisöt ottavat vasta kantaa saako työajalla käyttää vapaa -
ajan käytössä yleistyneitä sosiaalisen median työkaluja vapaa -ajan tarkoituksiin

Å Ei kuitenkaan sitä saako samoja käyttää myös työtarkoituksiin

Å Osa työyhteisöistä on päätynyt rajoituksiin, koska pelkäävät vapaa -ajan käytön 
haittaavan töiden tekoa ELI eivät todennäköisesti ole käsittäneet sosiaalisen median 
työhön liittyvää ja sen mahdollistamaa hyötykäyttöä 

Å Iso osa työyhteisöistä ei ole ottanut käyttöön mitään omaa sosiaalisen median 
työkalua työkäyttöön mutta

Å Sallivat vapaa -ajan käyttöä työajalla

Å Yksilöt (harva, mutta kasvava joukko) osaavat jo hyödyntää sos. mediaa myös 
työkäytössä, mutta se ei liene systemaattista läpi työyhteisön

Å Nähdään verkostoitumisen mahdollisuudet ja tärkeys sekä sos. median tuki 
kommunikaation vahvistamiseen, mutta ei ole aktiivisesti autettu sitä

Å On epäselvää onko kyseessä IT hanke, viestinnän hanke vaiko vain lupa käyttää 
ulkopuolisia työkaluja työkäyttöön. Systemaattinen suunnitelma puuttuu ja päätökset 
tehdään palasina ymmärtämättä kokonaisuutta.

Å On työyhteisöj,ä jossa sosiaalisen median koko työkalurepertuaari työkäytössä 
menestyksekkäästi ja saavutettuja tuloksia pidetään hyvinä mm. tiedon jakamisen ja 
yhdessä tuottamisen kannalta, informaalin viestinnän lisääntymisen kautta 
(tiedonkulun ongelmat vähenevät), ihmisten ja heidän osaamisensa näkyväksi 
tuomisen kautta, mielipiteiden tuominen julki ja avoin keskustelu, tiedottamisen 
muuttuminen tiheämmäksi, säännöllisemmäksi ja ajankohtaisemmaksi nopeasti 
muuttuvassa busineksessa ja työtilanteessa, johdon viestien muuttuminen 
säännöllisemmäksi, informaalimmaksi , rennommaksi, kuvailevammaksi jne.
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Yhteystiedot

Prewise Finland Oy
Perämiehenkatu 12 E 531, 00150 Helsinki
Puhelin 010 286 3000
www.prewise.fi

Lisätietoja tutkimustuloksista antaa

ÅSenior Consultant Sami M Leppänen, sami.leppanen@prewise.fi
tai +358 400 623 630
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